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ALONSO DE JESUS CORREA MUÑOZ 
Abogado 

 

Calle 52 Nro. 49 61 Of. 208 Medellín, Tels. 5119854- 3127556867 

Correo electrónico: notificaciones@cgvconsultores.com 

 

 
Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ENVIGADO 

E.             S.             D. 
 
 
 
 
 

 
REFERENCIA : EJECUTIVO                   
DEMANDANTE : BANCO DAVIVIENDA                
DEMANDADA  : ANGELA MARIA OSORIO PIEDRAHITA  
RADICADO  : 052663103002 2017 00348 00 

 
 
 
 
Actuando como apoderado de la entidad demandante, con el presente memorial 
aportamos liquidación del crédito demandado.  
 
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 

 
ALONSO DE J. CORREA MUÑOZ  
T.P. 73.740 del C.S.J.     
 

mailto:alcormun@gmail.com


Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO413.637.519,00 38.471.883,00 413.637.519,00

21,98% 0,00% 27-jul-17 31-jul-17 32,97% 2,4030% 32,97% 2,4030% 32,97% 2,4030% 2,4030% 4 413.637.519,00 1.325.310,97 39.797.193,97 453.434.712,97

21,98% 0,00% 1-ago-17 31-ago-17 32,97% 2,4030% 32,97% 2,4030% 32,97% 2,4030% 2,4030% 30 413.637.519,00 9.939.832,28 49.737.026,25 463.374.545,25

21,48% 0,00% 1-sep-17 30-sep-17 32,22% 2,3548% 32,22% 2,3548% 32,22% 2,3548% 2,3548% 30 413.637.519,00 9.740.221,31 59.477.247,56 473.114.766,56

21,15% 0,00% 1-oct-17 31-oct-17 31,73% 2,3228% 31,73% 2,3228% 31,73% 2,3228% 2,3228% 30 413.637.519,00 9.607.908,72 69.085.156,29 482.722.675,29

20,96% 0,00% 1-nov-17 30-nov-17 31,44% 2,3043% 31,44% 2,3043% 31,44% 2,3043% 2,3043% 30 413.637.519,00 9.531.521,85 78.616.678,14 492.254.197,14

20,77% 0,00% 1-dic-17 31-dic-17 31,16% 2,2858% 31,16% 2,2858% 31,16% 2,2858% 2,2858% 30 413.637.519,00 9.454.983,00 88.071.661,13 501.709.180,13

20,69% 0,00% 1-ene-18 31-ene-18 31,04% 2,2780% 31,04% 2,2780% 31,04% 2,2780% 2,2780% 30 413.637.519,00 9.422.710,49 97.494.371,63 511.131.890,63

21,01% 0,00% 1-feb-18 28-feb-18 31,52% 2,3092% 31,52% 2,3092% 31,52% 2,3092% 2,3092% 28 413.637.519,00 8.914.862,48 106.409.234,10 520.046.753,10

20,68% 0,00% 1-mar-18 31-mar-18 31,02% 2,2770% 31,02% 2,2770% 31,02% 2,2770% 2,2770% 30 413.637.519,00 9.418.674,53 115.827.908,63 529.465.427,63

20,48% 0,00% 1-abr-18 30-abr-18 30,72% 2,2575% 30,72% 2,2575% 30,72% 2,2575% 2,2575% 30 413.637.519,00 9.337.866,10 125.165.774,73 538.803.293,73

20,44% 0,00% 1-may-18 31-may-18 30,66% 2,2536% 30,66% 2,2536% 30,66% 2,2536% 2,2536% 30 413.637.519,00 9.321.684,01 134.487.458,74 548.124.977,74

20,28% 0,00% 1-jun-18 30-jun-18 30,42% 2,2379% 30,42% 2,2379% 30,42% 2,2379% 2,2379% 30 413.637.519,00 9.256.887,49 143.744.346,22 557.381.865,22

20,03% 0,00% 1-jul-18 31-jul-18 30,05% 2,2134% 30,05% 2,2134% 30,05% 2,2134% 2,2134% 30 413.637.519,00 9.155.423,77 152.899.769,99 566.537.288,99

19,94% 0,00% 1-ago-18 31-ago-18 29,91% 2,2045% 29,91% 2,2045% 29,91% 2,2045% 2,2045% 30 413.637.519,00 9.118.831,16 162.018.601,15 575.656.120,15

19,81% 0,00% 1-sep-18 30-sep-18 29,72% 2,1918% 29,72% 2,1918% 29,72% 2,1918% 2,1918% 30 413.637.519,00 9.065.913,59 171.084.514,75 584.722.033,75

19,63% 0,00% 1-oct-18 31-oct-18 29,45% 2,1740% 29,45% 2,1740% 29,45% 2,1740% 2,1740% 30 413.637.519,00 8.992.522,60 180.077.037,34 593.714.556,34

19,49% 0,00% 1-nov-18 30-nov-18 29,24% 2,1602% 29,24% 2,1602% 29,24% 2,1602% 2,1602% 30 413.637.519,00 8.935.343,64 189.012.380,98 602.649.899,98

19,40% 0,00% 1-dic-18 31-dic-18 29,10% 2,1513% 29,10% 2,1513% 29,10% 2,1513% 2,1513% 30 413.637.519,00 8.898.540,74 197.910.921,72 611.548.440,72

19,16% 0,00% 1-ene-19 31-ene-19 28,74% 2,1275% 28,74% 2,1275% 28,74% 2,1275% 2,1275% 30 413.637.519,00 8.800.226,94 206.711.148,66 620.348.667,66

19,70% 0,00% 1-feb-19 28-feb-19 29,55% 2,1809% 29,55% 2,1809% 29,55% 2,1809% 2,1809% 28 413.637.519,00 8.419.674,85 215.130.823,51 628.768.342,51

19,37% 0,00% 1-mar-19 31-mar-19 29,06% 2,1483% 29,06% 2,1483% 29,06% 2,1483% 2,1483% 30 413.637.519,00 8.886.265,27 224.017.088,78 637.654.607,78

19,32% 0,00% 1-abr-19 30-abr-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 30 413.637.519,00 8.865.797,43 232.882.886,21 646.520.405,21

19,34% 0,00% 1-may-19 31-may-19 29,01% 2,1454% 29,01% 2,1454% 29,01% 2,1454% 2,1454% 30 413.637.519,00 8.873.985,87 241.756.872,08 655.394.391,08

19,30% 0,00% 1-jun-19 30-jun-19 28,95% 2,1414% 28,95% 2,1414% 28,95% 2,1414% 2,1414% 30 413.637.519,00 8.857.607,23 250.614.479,31 664.251.998,31

19,28% 0,00% 1-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,1394% 28,92% 2,1394% 28,92% 2,1394% 2,1394% 30 413.637.519,00 8.849.415,30 259.463.894,61 673.101.413,61

19,32% 0,00% 1-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 30 413.637.519,00 8.865.797,43 268.329.692,03 681.967.211,03

19,32% 0,00% 1-sep-19 30-sep-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 30 413.637.519,00 8.865.797,43 277.195.489,46 690.833.008,46

19,10% 0,00% 1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 2,1216% 30 413.637.519,00 8.775.609,11 285.971.098,57 699.608.617,57

19,03% 0,00% 1-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 2,1146% 30 413.637.519,00 8.746.868,36 294.717.966,93 708.355.485,93

18,91% 0,00% 1-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 2,1027% 30 413.637.519,00 8.697.548,39 303.415.515,32 717.053.034,32

18,77% 0,00% 1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 2,0888% 30 413.637.519,00 8.639.928,23 312.055.443,55 725.692.962,55

19,06% 0,00% 1-feb-20 28-feb-20 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 2,1176% 29 413.637.519,00 8.467.215,51 320.522.659,06 734.160.178,06

18,95% 0,00% 1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 2,1067% 30 413.637.519,00 8.713.995,42 329.236.654,48 742.874.173,48

18,69% 0,00% 1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 2,0808% 30 413.637.519,00 8.606.963,56 337.843.618,04 751.481.137,04

18,19% 0,00% 1-may-20 31-may-20 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 2,0308% 30 413.637.519,00 8.400.290,39 346.243.908,42 759.881.427,42

18,12% 0,00% 1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 413.637.519,00 8.371.267,11 354.615.175,53 768.252.694,53

18,12% 0,00% 1-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 413.637.519,00 8.371.267,11 362.986.442,64 776.623.961,64

18,29% 0,00% 1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 2,0408% 30 413.637.519,00 8.441.714,16 371.428.156,80 785.065.675,80

18,35% 0,00% 1-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 2,0469% 30 413.637.519,00 8.466.546,98 379.894.703,78 793.532.222,78

18,09% 0,00% 1-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 2,0208% 30 413.637.519,00 8.358.821,84 388.253.525,62 801.891.044,62

17,84% 0,00% 1-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 1,9957% 30 413.637.519,00 8.254.953,92 396.508.479,54 810.145.998,54

17,46% 0,00% 1-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 413.637.519,00 8.096.533,97 404.605.013,51 818.242.532,51

17,32% 0,00% 1-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 1,9432% 30 413.637.519,00 8.038.003,33 0,00 412.643.016,84 826.280.535,84

17,54% 0,00% 1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 1,9655% 28 413.637.519,00 7.587.943,97 420.230.960,81 833.868.479,81

17,41% 0,00% 1-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 1,9523% 30 413.637.519,00 8.075.640,43 428.306.601,24 841.944.120,24

17,31% 0,00% 1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 1,9422% 30 413.637.519,00 8.033.819,15 0,00 436.340.420,39 849.977.939,39

17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 1,9331% 30 413.637.519,00 7.996.140,95 0,00 444.336.561,34 857.974.080,34

17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 1,9321% 30 413.637.519,00 7.991.952,20 0,00 452.328.513,53 865.966.032,53

INT.DE PLAZO O SANC. 20%

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda MAXIMA LEGAL

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

INT.MORATORIO 

$38.471.883,00

002-2017-00348                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O

VIGENCIA T. PACTADA ó PEDIDALIMITE  USURA

0,00%

CAPITAL $413.637.519,00



17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 1,9291% 30 413.637.519,00 7.979.383,19 0,00 460.307.896,72 873.945.415,72

17,24% 0,00% 1-ago-21 30-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 413.637.519,00 8.004.517,08 0,00 468.312.413,81 881.949.932,81

17,24% 0,00% 1-sep-21 30-sep-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 413.637.519,00 8.004.517,08 0,00 476.316.930,89 889.954.449,89

17,08% 0,00% 1-oct-21 30-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 413.637.519,00 7.937.456,70 0,00 484.254.387,59 897.891.906,59

17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 413.637.519,00 8.017.077,85 0,00 492.271.465,45 905.908.984,45

17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 413.637.519,00 8.096.533,97 0,00 500.367.999,41 914.005.518,41

17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 413.637.519,00 8.179.994,47 0,00 508.547.993,88 922.185.512,88

18,30% 0,00% 1-feb-22 25-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 25 413.637.519,00 7.038.211,73 0,00 515.586.205,62 929.223.724,62

477.114.322,62 0,00 515.586.205,62 929.223.724,62

515.586.205,62

413.637.519,00

929.223.724,62

$

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $

S U B T O T A L 

TOTAL INTERESES $

CAPITAL



Señor  

JUEZ CIVIL SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO 

E.S.D. 

 

 

REF: LIQUIDACION DEL CREDITO 

Proceso: EJECUTIVO  

Demandante: SAMUEL ANTONIO VELEZ OCHOA Y OTROS 

Demandado: DIANA CAMILIA OSORIO DUQUE 

Radicado:   2017-00345 

 

Anexo la liquidación del crédito actualizada en el proceso de la referencia. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

GLADIS EUGENIA RAMIREZ PARRA 

T.P. 64.368 del CSJ 

C.C. 42.881.287 de Envigado 

 

 



1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

22-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

16-nov-17 30-nov-17 1,5 0,00 0,00

16-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 878.494,00 15 10.121,65

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 878.494,00 30 20.080,74

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 878.494,00 30 20.012,19

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 878.494,00 30 20.286,02

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 878.494,00 30 20.003,62

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 878.494,00 30 19.832,00

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 878.494,00 30 19.797,63

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 878.494,00 30 19.660,02

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 878.494,00 30 19.444,52

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 878.494,00 30 19.366,81

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 878.494,00 30 19.254,42

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 878.494,00 30 19.098,55

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 878.494,00 30 18.977,11

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 878.494,00 30 18.898,95

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 878.494,00 30 18.690,15

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 878.494,00 30 19.159,20

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 878.494,00 30 18.872,88

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 878.494,00 30 18.829,41

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 878.494,00 30 18.846,80

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 878.494,00 30 18.812,01

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 878.494,00 30 18.794,62

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 878.494,00 30 18.829,41

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 878.494,00 30 18.829,41

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 878.494,00 30 18.637,86

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 878.494,00 30 18.576,82

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 878.494,00 30 18.472,08

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 878.494,00 30 18.349,70

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 878.494,00 30 18.602,99

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 878.494,00 30 18.507,01

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 878.494,00 30 18.279,69

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 878.494,00 30 17.840,75

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 878.494,00 30 17.779,11

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 878.494,00 30 17.779,11

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 878.494,00 30 17.928,73

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 878.494,00 30 17.981,47

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 878.494,00 30 17.752,68

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 878.494,00 30 17.532,08

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 878.494,00 30 17.195,63

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 878.494,00 30 17.071,32

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 878.494,00 30 17.266,58

Vigencia

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO. RD/2017-00345-00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

JAKELINE VELEZ MARULANDA

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 878.494,00 30 17.151,25

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 878.494,00 30 17.062,43

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 878.494,00 30 16.982,41

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 878.494,00 30 16.973,51

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 878.494,00 30 16.946,82

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 878.494,00 30 17.000,20

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 878.494,00 30 16.955,72

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 878.494,00 30 16.857,77

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 878.494,00 30 17.026,88

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 878.494,00 30 17.195,63

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 878.494,00 30 17.372,88

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 878.494,00 30 17.937,52

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 878.494,00 30 18.086,85

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 878.494,00 30 18.594,27

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 878.494,00 30 19.167,86

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 878.494,00 30 19.763,25

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 878.494,00 30 20.516,34

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 878.494,00 30 21.304,75

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 878.494,00 30 22.385,92

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 878.494,00 30 23.304,94

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 878.494,00 30 24.262,61

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 878.494,00 30 25.762,43

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 878.494,00 30 26.715,73

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 878.494,00 30 27.767,35

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 878.494,00 30 28.280,43

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 878.494,00 30 28.705,56

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 878.494,00 30 27.837,51

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 878.494,00 30 27.439,18

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 878.494,00 30 27.125,42

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 878.494,00 30 26.644,61

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 878.494,00 30 26.073,46

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 878.494,00 30 24.870,67

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 878.494,00 30 24.050,76

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 878.494,00 30 23.658,20

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 878.494,00 30 22.235,91

1-feb-24 22-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 878.494,00 22 16.300,22

 878.494,00 1.516.368,98

878.494,00

1.516.368,98

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $2.394.862,98



1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

22-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

1-jul-23 31-jul-23 1,5 0,00 0,00

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 3.887.875,00 30 120.046,62

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 3.887.875,00 30 117.918,75

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 3.887.875,00 30 115.391,07

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 3.887.875,00 30 110.067,99

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 3.887.875,00 30 106.439,35

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 3.887.875,00 30 104.702,06

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 3.887.875,00 30 98.407,55

1-feb-24 22-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 3.887.875,00 22 72.138,47

 3.887.875,00 845.111,86

3.887.875,00

845.111,86

Vigencia

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

JUAN DAVID VELEZ MARULANDA

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $4.732.986,86



1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

22-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

16-nov-17 30-nov-17 1,5 0,00 0,00

16-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 2.534.794,00 15 29.204,85

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 2.534.794,00 30 57.940,67

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 2.534.794,00 30 57.742,90

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 2.534.794,00 30 58.532,98

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 2.534.794,00 30 57.718,17

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 2.534.794,00 30 57.222,97

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 2.534.794,00 30 57.123,80

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 2.534.794,00 30 56.726,73

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 2.534.794,00 30 56.104,95

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 2.534.794,00 30 55.880,71

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.534.794,00 30 55.556,43

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 2.534.794,00 30 55.106,68

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.534.794,00 30 54.756,29

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 2.534.794,00 30 54.530,76

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.534.794,00 30 53.928,29

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.534.794,00 30 55.281,69

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.534.794,00 30 54.455,53

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.534.794,00 30 54.330,11

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.534.794,00 30 54.380,28

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.534.794,00 30 54.279,92

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.534.794,00 30 54.229,72

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.534.794,00 30 54.330,11

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.534.794,00 30 54.330,11

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.534.794,00 30 53.777,43

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.534.794,00 30 53.601,30

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.534.794,00 30 53.299,07

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.534.794,00 30 52.945,97

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.534.794,00 30 53.676,80

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.534.794,00 30 53.399,85

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.534.794,00 30 52.743,96

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.534.794,00 30 51.477,45

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.534.794,00 30 51.299,60

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.534.794,00 30 51.299,60

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.534.794,00 30 51.731,30

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.534.794,00 30 51.883,48

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.534.794,00 30 51.223,33

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.534.794,00 30 50.586,82

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.534.794,00 30 49.616,02

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.534.794,00 30 49.257,34

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.534.794,00 30 49.820,73

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.534.794,00 30 49.487,98

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.534.794,00 30 49.231,70

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.534.794,00 30 49.000,80

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.534.794,00 30 48.975,13

Vigencia

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO. RD/2017-00345-00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

MARIA MARGARITA MARULANDA

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.534.794,00 30 48.898,11

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.534.794,00 30 49.052,13

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.534.794,00 30 48.923,79

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.534.794,00 30 48.641,18

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.534.794,00 30 49.129,10

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.534.794,00 30 49.616,02

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.534.794,00 30 50.127,47

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.534.794,00 30 51.756,67

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.534.794,00 30 52.187,54

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.534.794,00 30 53.651,64

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.534.794,00 30 55.306,68

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.534.794,00 30 57.024,60

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.534.794,00 30 59.197,55

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.534.794,00 30 61.472,41

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.534.794,00 30 64.592,01

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.534.794,00 30 67.243,73

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.534.794,00 30 70.006,98

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.534.794,00 30 74.334,54

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.534.794,00 30 77.085,17

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.534.794,00 30 80.119,53

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.534.794,00 30 81.599,94

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 2.534.794,00 30 82.826,62

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 2.534.794,00 30 80.321,95

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 2.534.794,00 30 79.172,62

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 2.534.794,00 30 78.267,29

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 2.534.794,00 30 76.879,98

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 2.534.794,00 30 75.232,00

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 2.534.794,00 30 71.761,48

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 2.534.794,00 30 69.395,71

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 2.534.794,00 30 68.263,04

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 2.534.794,00 30 64.159,18

1-feb-24 22-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 2.534.794,00 22 47.032,41

 2.534.794,00 4.375.309,32

2.534.794,00

4.375.309,32

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $6.910.103,32



1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

22-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

16-nov-17 30-nov-17 1,5 0,00 0,00

16-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 11.727.044,00 15 135.114,17

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 11.727.044,00 30 268.058,38

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 11.727.044,00 30 267.143,42

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 11.727.044,00 30 270.798,65

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 11.727.044,00 30 267.028,99

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 11.727.044,00 30 264.737,99

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 11.727.044,00 30 264.279,21

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 11.727.044,00 30 262.442,17

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 11.727.044,00 30 259.565,57

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 11.727.044,00 30 258.528,13

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 11.727.044,00 30 257.027,86

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 11.727.044,00 30 254.947,15

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 11.727.044,00 30 253.326,07

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 11.727.044,00 30 252.282,67

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 11.727.044,00 30 249.495,38

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 11.727.044,00 30 255.756,79

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 11.727.044,00 30 251.934,65

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 11.727.044,00 30 251.354,37

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 11.727.044,00 30 251.586,52

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 11.727.044,00 30 251.122,17

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 11.727.044,00 30 250.889,92

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 11.727.044,00 30 251.354,37

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 11.727.044,00 30 251.354,37

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 11.727.044,00 30 248.797,44

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 11.727.044,00 30 247.982,61

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 11.727.044,00 30 246.584,34

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 11.727.044,00 30 244.950,75

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 11.727.044,00 30 248.331,89

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 11.727.044,00 30 247.050,63

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 11.727.044,00 30 244.016,16

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 11.727.044,00 30 238.156,77

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 11.727.044,00 30 237.333,93

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 11.727.044,00 30 237.333,93

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 11.727.044,00 30 239.331,17

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 11.727.044,00 30 240.035,21

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 11.727.044,00 30 236.981,09

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 11.727.044,00 30 234.036,33

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 11.727.044,00 30 229.544,97

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 11.727.044,00 30 227.885,56

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 11.727.044,00 30 230.492,06

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 11.727.044,00 30 228.952,61

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 11.727.044,00 30 227.766,94

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 11.727.044,00 30 226.698,72

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 11.727.044,00 30 226.579,97

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 11.727.044,00 30 226.223,62

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 11.727.044,00 30 226.936,19

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 11.727.044,00 30 226.342,42

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 11.727.044,00 30 225.034,96

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 11.727.044,00 30 227.292,30

Vigencia

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO. RD/2017-00345-00

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DTE: SAMUEL ANTONIO VELEZ OCHOA.  DDO: DIANA CAMILA OSORIO DUQUE

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 11.727.044,00 30 229.544,97

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 11.727.044,00 30 231.911,16

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 11.727.044,00 30 239.448,55

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 11.727.044,00 30 241.441,92

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 11.727.044,00 30 248.215,48

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 11.727.044,00 30 255.872,40

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 11.727.044,00 30 263.820,24

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 11.727.044,00 30 273.873,26

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 11.727.044,00 30 284.397,75

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 11.727.044,00 30 298.830,32

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 11.727.044,00 30 311.098,33

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 11.727.044,00 30 323.882,31

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 11.727.044,00 30 343.903,45

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 11.727.044,00 30 356.629,07

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 11.727.044,00 30 370.667,29

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 11.727.044,00 30 377.516,31

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 11.727.044,00 30 383.191,45

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 11.727.044,00 30 371.603,76

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 11.727.044,00 30 366.286,51

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 11.727.044,00 30 362.098,05

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 11.727.044,00 30 355.679,75

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 11.727.044,00 30 348.055,48

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 11.727.044,00 30 331.999,39

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 11.727.044,00 30 321.054,30

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 11.727.044,00 30 315.814,08

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 11.727.044,00 30 296.827,88

1-feb-24 22-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 11.727.044,00 22 217.592,12

 11.727.044,00 20.242.057,10

11.727.044,00

20.242.057,10

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $31.969.101,10



 

SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: MARC ALAN BERNARD 

DEMANDADO: ANDRES FELIPE BOTERO PAREDES 

RADICADO:   2023-00197 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

TATIANA ECHEVERRI VILLEGAS, apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, 

dando cumplimiento al auto que ordena seguir adelante la ejecución, fechado del 19 de enero del año en 

curso, de manera respetuosa presento adjunta a este memorial, la liquidación de crédito de las sumas de 

dinero adeudadas por el demandado, conforme al artículo 446 del C.G.P, de las cuales se realiza el siguiente 

resumen para mayor claridad: 

 

CONCEPTO CAPITAL 

INT. 

MORATORIOS TOTAL 

Capital Laudo Arbitral $190.509.416,00 $36.699.921,77 $227.209.337,77 

Capital (costas laudo arbitral) $22.320.000,00 $4.299.746,81 $26.619.746,81 

Agencias en Derecho $6.500.000,00 $65.809,63 $6.565.809,63 

        

TOTAL     $260.394.894,21 
 

Anexos:  

Liquidaciones de crédito detalladas.  

 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

 

 

___________________________ 

TATIANA ECHEVERRI VILLEGAS 

C.C. 1.128.275.851 de Medellín 

T.P. 242.562 del C.S. de la J. 
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CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL                       INTER. MORATORIO                        LIMITE DE USURA TASA LIQ. CREDITO VALOR  INTERES VALOR  INTERES

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MENS EF.ANUAL NOM. MEN APLICADA VALOR CAPITAL MES POR   MES DIAS POR   DIAS

29,36% 29,36% 1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,09% 44,04% 3,09% 3,09% 190.509.416,00 24 4.705.914,85

28,75% 28,75% 1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,03% 43,13% 3,03% 3,03% 190.509.416,00 1 5.778.126,33

28,03% 28,03% 1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,97% 42,05% 2,97% 2,97% 190.509.416,00 1 5.654.267,66

26,53% 26,53% 1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,83% 39,80% 2,83% 2,83% 190.509.416,00 1 5.393.431,63

25,52% 25,52% 1-nov-23 30-nov-23 38,28% 2,74% 38,28% 2,74% 2,74% 190.509.416,00 1 5.215.625,26

25,04% 25,04% 1-dic-23 31-dic-23 37,56% 2,69% 37,56% 2,69% 2,69% 190.509.416,00 1 5.130.496,38

23,32% 23,32% 1-ene-24 31-ene-24 34,98% 2,53% 34,98% 2,53% 2,53% 190.509.416,00 1 4.822.059,66

S U B T O T A L 6 $31.994.006,91 24 $4.705.914,85

$36.699.921,77

$190.509.416,00

$0,00

$227.209.337,77

VIGENCIA

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

TOTAL INTERESES

CAPITAL

INT. DE PLAZO ó SANC 20%

TOTAL: INTERESES+CAPITAL

max comercial

J U Z G A DO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

$190.509.416,00
INT. DE PLAZO ó SANCION 20%

L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O
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CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL                       INTER. MORATORIO                        LIMITE DE USURA TASA LIQ. CREDITO VALOR  INTERES VALOR  INTERES

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MENS EF.ANUAL NOM. MEN APLICADA VALOR CAPITAL MES POR   MES DIAS POR   DIAS

29,36% 29,36% 1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,09% 44,04% 3,09% 3,09% 22.320.000 24 551.342,93

28,75% 28,75% 1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,03% 43,13% 3,03% 3,03% 22.320.000 1 676.962,76

28,03% 28,03% 1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,97% 42,05% 2,97% 2,97% 22.320.000 1 662.451,53

26,53% 26,53% 1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,83% 39,80% 2,83% 2,83% 22.320.000 1 631.892,09

25,52% 25,52% 1-nov-23 30-nov-23 38,28% 2,74% 38,28% 2,74% 2,74% 22.320.000 1 611.060,38

25,04% 25,04% 1-dic-23 31-dic-23 37,56% 2,69% 37,56% 2,69% 2,69% 22.320.000 1 601.086,72

23,32% 23,32% 1-ene-24 31-ene-24 34,98% 2,53% 34,98% 2,53% 2,53% 22.320.000 1 564.950,40

S U B T O T A L 6 $3.748.403,88 24 $551.342,93

$4.299.746,81

$22.320.000,00

$0,00

$26.619.746,81

VIGENCIA

TOTAL INTERESES

CAPITAL

INT. DE PLAZO ó SANC 20%

TOTAL: INTERESES+CAPITAL

max comercial

J U Z G A DO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O

$22.320.000,00
INT. DE PLAZO ó SANCION 20%

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda



J U Z G A DO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO
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CAPITAL 

max comercial

                      TASA EF. ANUAL                       INTER. MORATORIO                        LIMITE DE USURA TASA LIQ. CREDITO VALOR  INTERES VALOR  INTERES

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MENS EF.ANUAL NOM. MEN APLICADA VALOR CAPITAL MES POR   MES DIAS POR   DIAS

23,32% 23,32% 1-ene-24 31-ene-24 34,98% 2,53% 34,98% 2,53% 2,53% 6.500.000,00 12 65.809,63

S U B T O T A L 0 $0,00 12 $65.809,63

$65.809,63

$6.500.000,00

$0,00

$6.565.809,63

VIGENCIA

TOTAL INTERESES

CAPITAL

INT. DE PLAZO ó SANC 20%

TOTAL: INTERESES+CAPITAL

J U Z G A DO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O

$6.500.000,00
INT. DE PLAZO ó SANCION 20%

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda


